
0.0.5. n.
000 53

REPUBBLICA ITALIANA

~

' , .
.,
~

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO io

"Adempimenti Posizione Assicurativa INPS e INAIL - Gestione TFR "

VISTO
VISTA
VISTO'

VISTA
VISTA
VISTA
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

VISTA
VISTO

VISTA

VISTA

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

IL DIRIGENTE

lo Statuto della Regione;
la LR. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
il T.U. delle norme sul trattamento di Quiescenza a favore dei dipendenti civili
dello Stato approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973, n. 1092;

. la legge1/6/77 n 285;
la L.R. 18(8/1978 n 37;
la L.R. 5/5/1979 n 73;
la LoR. 25/10/1985 n 39;
l'art. Il della L.R. 9/5/86 n 21;
l'art. 21 della L.R. 15/6/1988 n Il;
il parere dell'Ufficio Legislativo e Legale n 3816 del 24/2/1997; f

il parere del Consiglio di Giustizia Amministrativa n. 9793 del 20/04/1998 reso di
in sede di ricorso straordinario;
la deliberazione della Giunta Regionale n 175 del 27/7/2000;
il D.A.P. n. 29/II del 3/11/2000, vistato dalla Ragioneria Centrale per la Presidenza il
16/11/2000 al n 2860, in ordine al riconoscimento ai fini di previdenza senza onere
del periodo di servizionon di ruolo prestato dal personale assunto ai sensi della L.R.
8/81 ed inquadrato in ruolo ai sensi della L.R. 39/85;
la disposizione n 687 del 16/3/2001, con la quale il Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale per il Personale estende a tutto il Personale inquadrato con la
L.R. 39/85 i benefici di cui al D.A.P. n 29/2000 previa attestazione delle
amministrazioni di appartenenza;
la disposizione n 900 del 23/1/2002 del Dirigente del Servizio di Quiescenza per il
personale regionale;
la Legge Regionale n 12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l'art. 68, comma 5;
il D. P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, 'di approvazione del Regolamento di
attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13,
comma 3 della L.R. n. 3/2016, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;
il D.D.G. n. 7169 del 30.10.2019 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott.
Rosario Vitrano .di responsabile del Servizio lO "Adempimenti Posizione
Assicurativa INPS e INAIL - Gestione TFR " con decorrenza 01.08.2019;
il D.P.Reg. n. 5855 del 20.09.2019 concernente il conferimento dell'incarico ad
interim di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e
del Personale all'Avv. Giovanni Bologna;
l'Istanza datata 14.01.1993 con la quale il Sig. LA GANGA GIUSEPPE nato a
Mistretta (ME) il 02.07.1960, in servhio presso il Dipartimento Regionale
Istruzione, ha chiesto ai sensi. dell'art. 21 L.R. 11/88, il riconoscimento ai fini del
trattamento di Quiescenza e Previdenza del servizio pre ruolo prestato presso'
l'Amministrazione Regionale dal 15.02.1984 al 30.05.1986;



VISTA la successiva istanza del 03.02.2020 pervenuta tramitemail in pari data ed assunta a1
protocollo dello scrivente Servizio lO il 05.02.2010 al n. 14656 con la quale il sig. La
Ganga Giuseppe chiede, ai fini di Quiescenza, il riconoscimento del servizio prestato
presso l'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore" Ferraris - Pancaldo" di Savona
nell' anno scolastico 1982/83;

VISTO il D.A. n. 91 del 14.05.1987 registrato dalla Corte dei Conti il 27.06.1987, Reg. 15,
Fgl. 227 con il quale, il Sig. La Ganga Giuseppe è stato inquadrato ai sensi della
L.R. 39/85 nei ruoli dell' Amministrazione Regionale con la qualifica di Assistente
Amministrativo a decorrere dal 31.05.1986;

VISTO il DA n. 8429/II del 05.06.1989 registrato dalla Corte dei Conti il 07.02.1990, Reg.
5, Fgl. 318 con il quale in favore del dipendente ed ai sensi dell' mi. 11 della L.R._
11/88 è stato riconosciuto, ai fini giuridici ed economici, il servizio pre ruolo pari ad
Anni 02, Mesi 03 e Giorni 16;

VISTA la nota n. 01533 del 03.02.1984 della Segreteria Generale della Presidenza dalla
quale si evince che il dipendente inizierà a prestare servizio pre ruolo dal 15.02.1984;

VISTO il Certificato dell'Istituto di Istruzione Secondaria "Ferraris - Pancaldo" di· Savona
trasmèsso tramitemail del 16.01.2020 ed assunto al protocollo dello scrivente
Servizio lO il 17.01.2020 al n. 5955 dal quale si evince che, il dipendente ha
prestato servizio presso detto Istituto dal 26.10.1982 al 20.07.1983 pari ad Anni 00,
Mesi 08 e Giorni 25;

VISTA la nota pervenuta con prot. 17799 - CER del 23.07.2019 emessa dall' I.N.P.S. di
Palermo attestante la copertura assicurativa per i periodi di servizio presso l'Istituto
di Istruzione Secondaria Superiore "Ferraris - Pancaldo" e per il periodo pre ruolo
presso l'Amministrazione Regionale per i quali si chiede il ricongiungimento e dalla
quale risulta un rimborso di €. 7.367,14 che il medesimo Istituto dovrà versare in
favore della Regione Siciliana;

CONSIDERATO che il periodo dal 31.05.1986 al 31.12.1986 risulta essere coevo al servizio
prestato presso la Regione Siciliana giusto D.A. n. 91 del 14.05.,1987; ,

CONSIDERATO ancora che, il servizio pre ruolo èda considerarsi dal 15.02.1984 al 30.05.1986
giusta nota 01533 del 03.02.1984;

CONSIDERATO in ultimo che il servizio prestato in qualità di docente presso l'Istituto "Ferraris - .
Pancaldo" di Savona può essere ammesso a ricongiunzione è quello certificato dal
suddetto Istituto per il periodo 26.10.1982 al 20.07.1983 pari a Mesi 08 e Giorni 25;

VISTÒ lo Stato Matricolare Regionale;
CONSIDERATO che il suddetto dipendente è assoggettato alla normativa relativa al personale

regionale Legge 2/62 e che pertanto resta confermata la competenza di questo
Dipartimento al riguardo;

RITENUTO pertanto di dover procedere al ricongiungimento ed al computo ai fini del
trattamento di Quiescenza e senza alcun onere a carico dell'interessato, atteso che
sussiste il requisito di copertura assicurativa previsto dal T.D. approvato con D.P.R.
1092/73 ed ai sensi dell'art. 11 della L.R. 11/88 per i periodi prestati dal Sig. La
Ganga Giuseppe come di seguito riportato:
• dal 26.10:1982 al 20.07.1983, ai sensi del DPR 1092/73, per il servizio prestato

presso l'Istituto Superiore "Ferraris - Pancaldo" di Savona pari ad Anni 00,
, Mesi 08 e Giorni 25, .

• dal 15.02.1984 al 30.05.1986, ai sensi dell'art. 21 della L.R. 11/88 per il periodo
pre - ruolo prestato presso l'Amministrazione Regionale pari ad Anni 02, Mesi
03 e Giorni 16, per complessivi Anni 03, Mesi 00 e Giorni 11 ai fini del
trattamento di quiescenza; -

RITENUTO inoltre, di dover procedere al ricongiungimento ed al computo ai fini della
Liquidazione dell'Indennità di Buonuscita, ai sensi.dell'art. 21 della L.R. 11/88 e
senza alcun onere a carico dell'interessato, del servizio pre - ruolo prestato dal

2



.
dipendente presso l 'Amministrazione- Regionale dal 15.02.1984 al 30.05.1986 pari
ad Anni 02, Mesi 03 e Giorni 16 .

DECRETA

ART. 1 - Per quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente trascritto in
favore del Sig. LA GANGA GIUSEPPE nato a Mistretta (ME) il 02.07.1960, in
servizio presso il Dipartimento Regionale Istruzione sono ricongiunti, senza alcun
onere a carico dell'interessato, i periodi assicurativi certificati dall' I.N.P.S. sede di
Palermo per i servizi di seguito elencati ai fini di Quiescenza:
• dal 26.10.1982 al 20.07.1983, ai sensi del DPR 1092/73, per il servizio prestato

presso l'Istituto Superiore" Ferraris - Pancaldi" di Savona pari ad Anni 00,
Mesi 08 e Giorni 25;

• dal 15.02.1984 a130.05.1986, ai sensi dell'art. 21 della L.R . .11/88 per il periodo
pre - ruolo prestato presso l'Amministrazione Regionale pari ad Anni 02, Mesi
03 e Giorni 16, per complessivi Anni 03, Mesi 00 e Giorni 11 ai fini del
trattamento di Quiescenza;

ART. 2 - Recuperare dall'I.N.P.S: sede di Palermo la somma di €. 7.367,14 giusta CER n.
17799 del 23.07.2019, quale rimborso dei contributi esistenti a carico del
-dipendente, in favore di questa Amministrazione sul Capitolo in entrata 3403/1 Capo
XVII del Bilancio regionale (Codice IBAN : IT69 O 02008 04625 000300022099 )
quanto dovuto e divenuto indebito per effetto del presente provvedimento di
ricongiungimento e computo. Nulla è dovuto al dipendente.

ART. 3 - Per quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente trascritto, in
favore del Sig. La Ganga Giuseppe è ricongiunto, senza alcun onere a carico
dell'interessato, e computato utile ai fini della liquidazione dell'Indennità di
Buonuscita, ai sensi dell'art. 21 della L. R. 11/88 il servizio pre - ruolo prestato
presso l'Amministrazione Regionale: .

• dal 15.02.1984 al 30.05.1986 pari ad Anni 02, Mesi 03 e Giorni 16.

Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione al responsabile e all'addetto
del procedimento di pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi
dell'art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e quindi inviato alla Ragioneria
Centrale competente' per il prescritto visto e successivamente notificato
all'interessato, e all' I.N.P.S. sede di Palermo per il rimborso dovuto e disposto con
il superiore art.: 3, nonché al del Servizio 6 "Gestione Bilancio" per quanto di
competenza.

Palermo, lì __ -_B _FEB 2020

~re ~irettiyo
R~isi

3


